PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEÍRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 053/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIKÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNl'J

01.613.339/0001-26

ENDEKi;ÇO i ClDADE/lll'
R. ANTONIO MOREIRA PINTO ; VIEIROPOLIS/PB

CONTRATADO

WASTENILDO CRISPIM RAMALHO

CPF

027.517.884-31

Rg/ orgão expedidor Caktf.ira de iíaihmta<,:ão.

ri;a

PROFESSOR CLOTILDE MEIR.\, 12

BAIRRO

AJ.TOCAPANIÍMA

CIDADE/UF

S()USA/1'B

CLÁUSULA PRIMIÍIRA

píi5r\(;.«>nv.si-iivi(;()a(> puíamiínto piíovi-niiín-hí oi- plantAo mkdico iuíali/aoona unidadk mista dií
SAuni'.

ci.ALíSUi.A sI':(:uní:)a

Prazo do contiiato

( )12(D0ZE)MÊS(ES)
( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA

( X ) TAlU-;i'A EMVHKlTAÜA

Valor unitário

MENSAL RS

QUINZENAI. R$
HORA/ MAQUINA RS
TAREI-A EMPRl-JTADA RS 260,00 (Du/.ciitos
c sessenta rcsns)

Obrigações da contratante:

A) OLTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

VAI.OHTOTAL E fundamentação LEGAL

Valor do contrato R$ 260,00
Dispensa de- licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

Cl.ÁUSUL.V 1T;IU;I-'1KA - São obriniicòcs do c;ON TU A lADl) (•^) , , • • !•
(i) uxccutiiv os sco iços dc-^icnics na (iláusub dcsiu Loninuo. sois aãwix cvsclusn;i fiscali/.acâo da Sccrciana Municipal dc Adminisi.aç;io cl-inaciças;(ii) cumprir (I Cfoiioui-ama de aiividad«.s c liiiiáno osialx'k-caln pcl.i SLCiviana, sol) pi.'na dl'asfisao comraiuiil. ir-.,
(m) Acaur as instruções da l-iscalixaçà.. Jctnnvnio do cnin.k' dc qualidade c- d.- vsccuçà.. dos sinicos. devendo pastar. ;i esta, iodas a=. informações
vsciari.cimi. nios soliciiiidos.

LLÁUSUI.A (^UAlí TA - As despesas decorronics do presume contrato correrão por coma do Orçamento Anual de 2009 da Ct )NTliA'l AN 11-., onundas das
receitas de l''PM/ifiMS.

<:].ÁUSÜ],.\ (jUlN r.\ -o presente contrato poderá ser alterado nos termos do Artij^o 65 da U'i K.Mifi/W. com as devidas iustificativas-

CLÁUSULA SI':XTA •C>brij,'anvse aCf i\1U \1\MI-.e oCoMKVl \l)()a respeitarem iniej^ralmente os termos pacniad<.s neste instrumento contratual.

I I UNLM \ Sl''TlM\ - Kde inteira responsabilidade do(.,) (X )NTR ATAIX >( \) .i ônus de todas as ..bnjraç.Vs tributárias, tnibalhistas, previdenciárias ou
secuntárias, ass.n, como as custas edemais encargos decorrentes da presiacáo dos serviços de H«e trata opresente Cnutrac. inclusive, aresp.msabthdade p<.r danos
cr)nietidos contra terceiros estando o veículo objeto dopresente contrato aseniço da(.1 >N IKA 1.\N 11'..

CLÁUSUl.A (ílTAV.X-OprescnieCt )NTlt.\TÍ >poder.i ser rescindido amigavelmente .n. pela CCINTK \TANTIÍ. independentemente do pn^nimcnto de suaisucr
indenização, se o C(>NTKATAO( )(A) não cumpnr asobrigações ;ihuí aveiiçadas

C1..\USUL\ NONA •Opresente Contrai., rei-e-se pela Ui n"H.f.W.. de 2LUf>.'B epela l.eKnslação pertuiente a., presente insirumento amtratuiil.

Cl U^SLIL ADKCIMA - Para dinmir eiualouer i]uesi.i.. eontraur.il relain aao presente Connai... fica eleit.... loro da (iomarca de Sousa - h.siada da Panin>a.
!•: por estarem lustos .• contratados, firmam opivsen.e iiisti ume.no em 112 (duas) nas. de i.^ual teor eforma, p.ira iim so efl-ito. Hue vao devidamente as.sinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis. pelo .^^ecretáno Municipal de Administraçá-. e1'lanetamento. pe!<. o(a) (.ON lUA I.\l)() (.\).

Vicirópolis, Estado da Par.iíba, 09de Marçodc 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Piefciro Constiaicional

WASTENILDO CRÍSPIM RAMALHO
C()NTR-ATAD(){A)

FRANCISCA MAGNA DE (StQVEIRA DUARTE
Secrcrária dc- Adminisria(;à<Oe Plancjamcnro